汇政发〔2023〕23号

[bookmark: _GoBack]关于建立汇龙镇应急救援联动工作
领导小组的通知

各村，镇安委会各成员单位：
为切实提高应对各类生产安全事故和自然灾害突发事件的能力，进一步完善应急救援机制体制，按照上级要求，成立镇应急救援联动工作领导小组。名单通知如下：
组    长：沈    波   党委副书记、镇长
副组长：严颖熠   人大主席
张燕华   党委副书记
李雷兵   党委副书记、政协工委主任
陆    里   党委政法委员、副镇长
何    旭   副镇长
陈小茂   副镇长
张冬宇   副镇长
陈    程   副镇长
张红华   副镇长
袁允兰   党委组织委员
施群忠   人大副主席
曹远江   党委委员
赵件华   党委委员、纪委书记
葛于波   党委委员、人武部部长
蒋    涛    党委宣传委员
陆佳鑫    党委委员
秦    健    综合服务中心主任
仇人杰    综合行政执法局局长
组    员：陆海华    副镇长（挂职）、中心派出所所长
陈    俐    城西派出所所长
秦江华    开发区派出所所长
曹竹青    党政办公室主任
许松娟    党群工作局局长
施    辉    经济发展局局长
杨丽丽    财政局局长
施金泉    政法与社会管理局局长
顾春吉    建设局局长
张    婷    为民服务中心主任
施云庆    安全生产监督管理局局长
周    泉    农业农村和社会事业局局长
张海娟    纪委副书记
范敏鸣    市场监督管理局党组成员、汇龙分局局长
周    琴    市场监督管理局惠萍分局局长
沙春霞    第三人民医院院长
马晨阳    汇龙消防中队队长
吴士元    汇龙供电所所长
各村党组织书记
应急救援联动工作小组办公室设在镇安监局，由何旭副镇长兼任办公室主任，主持办公室日常工作。

附件：应急救援联动工作小组成员单位职责

启东市汇龙镇人民政府
2023年4月25日

附件
应急救援联动工作小组成员单位职责

派出所：负责组织指挥事故现场警戒、人员疏散和事故现场及周边道路的交通管制，对重点地区、场所、人群、物资设备的安全保护，打击各类违法犯罪活动，调查事故原因。
安委办：根据有关法规和规定，参与事故的调查与处理，监督管理人员的调配和事故设备的配置。负责提供气象保障服务，对可预见的气象条件与动态变化实时监测，提供气象要素变化预测意见。负责应急事故信息受理、研判、报告，视情提请启动各类预案；组织救援力量参与各类事故的抢救；开展处置工作组织、指挥和协调工作；组织或参与相关事故原因的调查。
农业农村和社会事务局、第三人民医院：负责组织现场救护及转运伤员，及时掌握伤员救治情况；及时组织医疗专家进行诊疗，最大限度救治伤员。负责落实对特定伤亡人员的抚恤、救济政策，帮助做好缺乏自救能力灾民的安置救济工作。
建设局、水利站：负责事故现场道路的排险抢修，提供运输车辆疏运人员及物资。协调设计单位提供有关建筑设计、配套设施资料和专业人员，提供相关抢险抢修物资装备；协调供水、供气部门及时调整管网压力，确保事故现场用水需要。负责对事故现场环境进行监测，测定现场环境污染成分，并提出和落实控制措施。
供电所：根据救援需要采取断电、架设临时供电线路等措施，为救援工作顺利进行提供保障。
党政办：负责组织事故的新闻发布工作，做好媒体接访工作。
纪检办：负责对相关部门负责人进行监督或对相关人员出现不作为、擅离职守等情况的进行问责。
财政局：负责落实应急救援工作中的各项经费以及后勤保障措施；
人武部、消防中队：依据应急指挥部的要求，组织、指挥民兵应急力量以及消防队伍参与事故处置和安全保卫工作。

	汇龙镇党政办公室                                                     2023年4月25日印发

— 1 —

—

1

—

»ã

Õþ·¢

¡²

202

3

¡³

23

ºÅ

¹ØÓÚ½¨Á¢»ãÁúÕòÓ¦¼±¾ÈÔ®Áª¶¯¹¤×÷

Áìµ¼Ð¡×éµÄÍ¨Öª

¸÷´å

£¬

Õò°²Î¯»á¸÷³ÉÔ±µ¥Î»£º

ÎªÇÐÊµÌá¸ßÓ¦¶Ô¸÷ÀàÉú²ú°²È«ÊÂ¹ÊºÍ×ÔÈ»ÔÖº¦Í»·¢ÊÂ¼þµÄ

ÄÜÁ¦£¬½øÒ»²½ÍêÉÆÓ¦¼±¾ÈÔ®»úÖÆÌåÖÆ£¬°´ÕÕÉÏ¼¶ÒªÇó£¬³ÉÁ¢Õò

Ó¦¼±¾ÈÔ®Áª¶¯¹¤×÷Áìµ¼Ð¡×é¡£Ãûµ¥Í¨ÖªÈçÏÂ£º

×é

³¤

£º

Éò

²¨

µ³Î¯¸±Êé¼Ç¡¢Õò³¤

¸±×é³¤

£º

ÑÏÓ±ìÚ

ÈË´óÖ÷Ï¯

ÕÅÑà»ª

µ³Î¯¸±Êé¼Ç

ÀîÀ×±ø

µ³Î¯¸±Êé¼Ç¡¢ÕþÐ­¹¤Î¯Ö÷ÈÎ

Â½

Àï

µ³Î¯Õþ·¨Î¯Ô±¡¢¸±Õò³¤